[bookmark: _GoBack]Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области и урегулированию конфликта интересов

с. Орехово                                                                                         24 апреля 2023 года   №  1

Председатель комиссии:
Лебедева С.Ю.– заместитель главы администрации Ореховского сельского поселения.
Заместитель председателя комиссии:
Радионова В.К. – главный специалист администрации сельского поселения
Секретарь комиссии:
Копотилова Т.П. – главный бухгалтер администрации сельского поселения
Члены комиссии:
Горнакова С.А. -  старший инспектор по учету администрации сельского поселения;
Матвеева С.В. – специалист по социальной работе отделения срочной социальной помощи ОГБУ Галичский КЦСОН
Соколова О.Н. – библиотекарь Ореховской сельской библиотеки

Повестка:
1 Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» муниципальными служащими администрации Ореховского сельского поселения  Галичского муниципального района, должности которых включены в соответствующий перечень.
Докладчик: Заместитель главы администрации Ореховского сельского поселения С.Ю.Лебедева
2.    Доклад о результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.
Докладчик: Заместитель главы администрации Ореховского сельского поселения С.Ю.Лебедева.
3. Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на должность муниципальной службы.
Докладчик: Радионова В.К. – главный специалист администрации сельского поселения

1. СЛУШАЛИ: О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» муниципальными служащими администрации Ореховского сельского поселения  Галичского муниципального района, должности которых включены в соответствующий перечень.
 Докладчик: Заместитель главы администрации Ореховского сельского поселения С.Ю.Лебедева.
 Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации Ореховского сельского поселения С.Ю.Лебедевой КОМИССИЯ РЕШИЛА:
- Информацию С.Ю.Лебедевой о сроках предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» муниципальными служащими администрации Ореховского сельского поселения  Галичского муниципального района, должности которых включены в соответствующий перечень, принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ: Доклад о результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.
Докладчик: Заместитель главы администрации Ореховского сельского поселения С.Ю.Лебедева.
По результатам проведенной антикоррупционной экспертизы нормативные правовые акты принимались в соответствии с полномочиями администрации Ореховского сельского поселения и полномочиями Совета депутатов Ореховского сельского поселения. Коррупциогенных факторов в НПА не выявлено.
Администрация Ореховского сельского поселения осуществляла взаимодействие со всеми субъектами по антикоррупционной экспертизе в существующих формах (Галичская межрайонная прокуратура, правовое управление администрации Костромской области, администрация Галичского муниципального района). По состоянию на 24.04.2023 года проведена экспертиза двух нормативно правовых актов.
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации Ореховского сельского поселения С.ЮБ.Лебедевой  КОМИССИЯ РЕШИЛА:
      - Информацию С.Ю.Лебедевой   о результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов принять к сведению.
     -  Лебедевой С.Ю. продолжить работу по антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в 2023 году, увеличить количество проводимых экспертиз НПА и проводить ежемесячный мониторинг за соблюдением размещения проектов НПА на официальном сайте администрации.
3. СЛУШАЛИ: Об обучении муниципальных служащих, впервые поступивших на должность муниципальной службы.
Докладчик: Радионова В.К. – главный специалист администрации сельского поселения
Радионова В.К. довела до присутствующих информацию об обучении Майдановой А.С., ведущего специалиста по управлению муниципальным имуществом, землепользованию и другим вопросам администрации сельского поселения по нормативно правовым актам по противодействию коррупции администрации Ореховского сельского поселения, Совета депутатов Ореховского сельского поселения и Федерального законодательства.
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста администрации сельского поселения Радионовой В.К., КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
- Майдановой А.С. продолжать изучение антикоррупционного законодательства.

Председатель комиссии                                                                  С.Ю.Лебедева

Секретарь комиссии                                                                        Т.П.Копотилова